

Bugün bir harp olacak mı
olmayacak mı bilmiyoruz

Yalnız bir Münih daha olmayacaktır

Mihver'in kemanları fena akort edilmiştir. B. Çemberlay'nın nutku, Volkischer Beobachter grzesesine göre Varşova noktai nazarının bir müdafaasından ibarettir. Bu itibarla İngiliz başvekilinin bahsettiği daha sakın ve berrak havanın teşkiline mânidir. İtalyan matbuatı da diyor ki: "B. Çemberlay'nın nutku bir geri adım teşkil ediyor. İngiltere kılıcını kınına koyuyor."

Ne kadar birbirine zıt olursa olsun, bu iki düşünce de yanlıştır. Danzig meselesini ve İngiltere'nin noktai nazarını daha büyük bir sükûnet, ve itidalle izah etmek imkânsızdı. Doktor Göbels'in propagandası bu beyanattı Almanya meydan okumak diye tefsir ederken kendi hüsnü niyetinin derecesini göstermiş oluyor. Fakat İngiliz başvekilinin itidal ve sükûn gösterdi ve bir İngiliz - Leh müzakeresine açık yolları gösterdi diye İngiltere'nin gerilediği, den de bahsedilemez. Her iki tarafta da sulh zihniyetine, Avrupa'ya ve medeniyete karşı işlenen cürümler, bu kadar sarıh hisleri tahrif etmektedir. Adâleti husumet veya itidali zâf telâkki edenler yalan oılık etmiş olurlar.

Mihver devletleri, içine bizzat kendilerinin düşecekleri tuzaklar kurmak istemiyorlarsa Münih'tenberi esaslı bir değişiklik husule geldiğini anlamalıdır.

Maarif Şûrasının Faaliyeti

Komisyonların görüşmelerinde yurdda neşriyatın inkişafına dair kararlar alındı

Ankara -- Plân komisyonu: Türkiye'de tahsilin ana meseleleri üzerindeki görüşmelerine devam etmiştir.

İlk öğretim komisyonu Maarif müdürleri ve ilk tedrisat müfettişleri talimatnamesi ilk okul programı üzerindeki tetkiklerine devam etmiş ilk öğretimin masrafları ve gelir kaynakları meselesi üzerinde çalışmıştır.

Orta öğretmenler talimatnamesi incelenerek üzerlerinde yapılan bazı tadilatın umumî heyete bazı kararlaştırılmış orta okul ve liseler inzi bat talimatnamesinin müzakeresine başlanmıştır.

Bu komisyonlar müfredat programları üzerinde çalışmalarına devam etmiş, başka başka yabancı diller okunan iki okulun birinciden ötekisine nakledecek talebinin yabancı dil dersi yoklaması talimatnamesini gözden geçirmiştir.

Teknik öğretim komisyonu: Ticaret okullarının matematik ve mal bilgisi müfredat programında tadilat yapılması kararlaştırılmıştır.

Sanat okullarını ve akşam kız sanat okullarını alâkadar eden meseleler hakkında müzakerelerde bulunmuştur.

Yüksek öğretim komisyonu: öğleden sonraki toplantısı

ile İngiltere Münih'e giderek ateşli bir ihtilâfı halle karar verdiyse bunu bu hal şeklinin Avrupa'nın iztirabına niyayet vereceğini sandıkları için yaptılar. Münih anlaşması bir son olacaktır. Bir haleti ruhiye yaratacağı. Milletlerin zırfısında manen bu teahhüde girişilmişti.

Halbuki bu resmî karardan iki ay sonra mihver mensuplarından biri İtalyan Fransaya karşı bir mücadeleye girişiyorlar ve üç buçuk ay sonra Almanya Münih anlaşmasını ayaklar alıverdi. Bunu bir sıra kuvvet darbeleri takip etti.

Avrupayı teskin için girişilmiş olan teşebbüsten eser kalmamıştı Ne vakialar, ne vaziyet

Böyle olunca B. Musolini silâh patlamadan bizi kendi hesabına yeni bir Münih'e sürüklüye bileceğini sandı. Diğer taraftan Hitler de Danzig hakkında aynı ümidi beslediye bu iki diktaörun pek yanlış ve noksan işbirarata malik olduklarını gösterir.

Bu yaz zarfında Avrupada harp olacak mı, olmayacak mı bilmiyoruz. Bildiğimiz bir şey varsa o da, bir Münih daha olmayacağıdır.

Bu nokta üzerinde Polonya Fransaya ve İngiltere sıkı ve müs tenit bir şekilde mutabıktılar. Bunu zamanında anlayacakların vey haline.

Wladimir d'Ormesson
Le Figaro

Kurtuluşu

Sihhat Müdürlüğünün
Nazarı Dikkatine

Evvelki gün Belediye bahçesinde bir masaya şişe ile verilen suda kurt görülmüştür. Bu su bahçe garsonuna gösterilmiş ise de:

—Ne yapalım. biz bunu hususi olarak komadık ya..

Şehir suyudur. Böyle geliyor. Cevabı almıştır.

Sudaki kurdu bize de gösterdiler. Hayret ettik. Tasfiye edilen, temiz olduğuna inandığımız bir suda nasıl olur da kurt bulunur.

Su bütün bir şehrin hayatına alâkadar. Sihhat dairelerinin nazarı dikkatini celberderiz.

Safranbolu Belediyesi faaliyete geçti

Ankara, 21 [Radyo]— Safranboluda belediye yeni yapılacak tesisat için bütçesinden on bin lira tahsisat ayırmıştır. Belediye bankasından da elli bin lira borç almaya karar vermiştir.

15 bin göçmen geliyor

Nakliyata Temmuzun 24 ünden sonra başlanacak

Bu sene Bulgaristandan 12 bin ve Romanyadan da 3400 göçmen gelecektir. Nakliyat için iki vapur bu ayın 24 ünde tutulmuş olacaktır. İskân müdürlüğü derhal nakliyata başlanmasını kararlaştırmıştır. Nakliyat dört ay sürecek. Romanyadan gelecek göçmenler Tekirdağ ile Edirneye ve Bulgaristandan gelecekler de Orta ve Şarki Anadolu'ya yerleştirilecekler.

Almanya ile ticaretimiz

Şimdiye kadar Almanya ile yaptığımız ticaret münasebetlerimizde Almanyanın mühim miktarda alacağımız birikmişti.

Fakat son zamanlarda, Amerikadan mal gelmemesi üzerine Almanyanın çok miktarda mal ithal etmek mecburiyetinde kaldığımızdan şimdi Almanya'ya biz borçlu vaziyetinde düşmüş bulunmaktayız. Aleyhimize olan bu hal ne'icesi Merkez bankasında ki borcumuz Almanyanın Rayis bankından alacağımız on milyon markı çoktan tecavüz etmiştir.

24 Temmuz Lozan sulhunun 16 ıncı yıldönümünü tesit için yapılacak toplantı programı

1 — Saat (21) de Belediye Bahçesinde ve Umumi parkda toplanılacak

2 — Bando tarafından çıkarılacak İstiklâl Marşını müteakip öğretmen Rıza Tolungüç tarafından günün önemi hakkında bir hitabe verilecektir.

3 — Hitabeyi müteakip Halk bahçesinde bando tarafından saat (23) e kadar muhtelif parçalar çalınacaktır.

4 — Bu toplantıya bütün yurddaşlar davetlidir.

Düzeltilme

Dünkü "Düşümüzde Tarihte meşhur atlar yazısında Hazife yazılacak yerde Nazife ve yine (Dahis) yazılacak yerde (Damis) yazılmıştır. Mürettip hatası olduğundan düzeltilir.

Vilâyetlerin ilk kuruluşları,
ad ve tarihleri

Dahiliye Vekâleti Bunlara dair vilâyetlerden malûmat istedi

Dahiliye Vekâleti, bütün vilâyetler için olduğu gib Mersin valiliğinden de vilâyetin kuruluş tarihini vesaire hakkında aşağıda ki malûmatı istemiştir,

1 — Vilâyet hangi tarihte kurulmuştur.

2 — İlk kuruluş adı ne idi, sonradan adları değişmişse ne sebeple ve hangi tarihlerde değişmiştir. Ne adı verilmiştir. «Değişiklik kaç defa olmuşsa tarih sırasıyla yazılacaktır.»

3 — İlk kurulurken kaç sancak, kaza, nahiy ve köyü vardı. Nahiyeler hangi kazaya ve kazalar hangi sancağa bağlı idi? (Bu soruların cevabı yazılırken sancak, kaza ve nahiyelerin adları ve bağlı oldukları yerler yazılacak ve nahiy, kaza ve sancak üzerine köylerin isimlerini gösterir cedvel de yapılarak eklenecektir.) Ayrıca bu belgiler hangi tarihlerde ve ne sebeplerle değiştirilmiş yani vilâyetin hududu ve teşkilâtı büyük ölçüde ve küçültülmüşse her değişiklik için (değişiklik tarih, sebebi ve ayrılan yerlerin nere-

lere verildiği ve alınan yerlerin nerelerden alındığı, sancak, kaza nahiy ve köy adları gösterilmek suretiyle ve tarih sırasıyla) ayrı ayrı cedveller yapılarak bağlanacaktır.

4 — Vilâyetin hali hazır idari teşkilâtını gösterir ve merkez kazası da dahil olmak üzere kaza üzerinde tertip edilmiş umumî bir cedvel tanzim edilecektir.

Kazalara aid cedvelde de kazanın ilk kuruluş tarihi, değişmişse tarih sırasıyla adları, ne sebeple değiştirildiği, kazanın ilk kuruluş ve merkezinin neresinde olduğu, ne sebeplerle değiştirildiği, ilk kuruluşunda kaç nahiy ve köy bulunduğu, sonradan değişen idari teşkilât ve sebepleri gösterilecektir. Aynı malûmatı ihtiva eden ve nahiyelere aid bir de cedvel hazırlanacak ve köy kanunu tatbik edilen köylerle bu kanunun tatbik edilmediği köyler, miktar ve nüfusları, köylerin adlarında yapılan değişiklikler ve sebepleri gösterilecektir.

Köy kâtipleri için Mühim bir tamim yapıldı

Dahiliye vekâleti köy işleri için görececek köy kâtipleri hakkında teşkilâtına mühim bir tamim yapmıştır. Bu tamimi yazıyoruz

Köylerde hesap işlerini yürütebilecekler bulundukça hariçten herhangi bir sebep ve behane ile kâtip istihdadına imkân bırakılmaması ve köy kanununun 39 uncu maddesine uyarak öğretmenlerle eğitimler ve imkân olan yerlerde imamlarla, kâtiplik omurunun yürütülmesi bildirildiği halde köylerde yine ağır ücretlerle ve hariçten vaki talepler tercih olunmak suretiyle kâtip istihdam ettirildiği ve bu şekilde tayin edilen kâtiplerin beklenen hizmetleri yapmadıkları ve bilâkis köylüleri ızrar ettikleri, bazı vilâyetlerde de bu işler etrafında yapılmış umumî tebligatın köy idarelerine gönderilmediği vaki şikâyetlerden anlaşılmaktadır.

Köy idarelerini kanuna aykırı surette sandıklarından para vererek defterleriyle, dosyalarıyla arzuaları dükkânlarında gemekten kurtarmak ve mesuliyet ten korunmak maksadıyla zaman zaman yapılan bu gibi tebligatın mahallin icap ve zaruretleri ne göre tatbik edilmediği görülmektedir. Halbuki, ekser köylerde çoğalan okur yazar köylü gençlerin amelî kurslarda bu vazife için yetiştirilmesi mümkün olduğu gibi bu idarelere ait köy umur ve hususatını; kendi bünyelerinden yetişen elemanlarla tedvir suretiyle idare kabiliyetlerinin de artırılması her zaman için kabildir.

Esasen gelirleri az olan köylerin en küçüklerine varınca kadar her birinde müstakil kâtip istihdam mecburî olmadığı gibi buralardan talip bulundukça hariçten kâtip tayini de de, caiz değildir. Hükümetin köy ihtiyar heyetlerinden istediği

şey aldıklarını ve verdiklerini mevzuata uygun ve mazbut bir şekilde muntazaman defterlerine geçmeleri, her an hesap verilebilecek halde tutmaları ve devlet kanunlarıyla kendilerinden istenen vukuat ilmi haberleri, rapor ve cedvelleri de günü gününe ilgili dairelere teslim etmeleridir. Bu takdirde bu vazifelerin muamelât ve hesabata aşına muhtar veya âzaların biri tarafından ifasında da manî kanunî yoktur. Ancak bu gibilerin köyünün her vakit yapabilecekleri mücahatları derhal karşılayacak surette çalışmaları; köy kanununun 33 üncü maddesinin 3 üncü fıkrasına göre muhtarlık ve ya âzalık sıfatını muhafaza edebilmek üzere de bu iş için ayrıca ücret almaları lâzımdır.

Köylü arasında talip bulunmayan yerlerde bildirildiği gibi birkaç köyün istirakiyle şeraiti kanunîyeyi haiz ve ücretleri âzami haddi aşmıyacak surette diğer talipler arasından kâtip istihdamı ve tebligat ve vekile kâtiplerden münhasıran köylerde vazife görececek her ne suret ve sebeple olursa olsun nahiy ve kazalarda devlet dairelerinde cahtırılmamaları; hilâfında hareketi görülenler hakkında kanunî icaplarının derhal tatbiki ve köylerle ilgili temimlerin günü gününe ve mümkün olan yerlerde vilâyet matbaalarında teksir suretiyle bu idarelere tebliği tamim rica olunur.

1939 İzmir enter-nasyonal Fuarı
bir milyon müşterinin uğrağıdır.
Mallarınızı şimdiden hazırlayınız.
20 Ağustos — 20 Eylül

Küçük Haberler

Ş Bir şişe biranın 20 kuruş satılmasını Maliye Vekili paha bulmuş, bu miktar 15 kuruş olarak tesbit edilmiştir.

Ş Hariciye daire seferlerinde Esad Bağdad elçiliğine tayin edilmiştir.

Ş Hariciye protokol seferlerinde İspanya mümessilimiz Salâhettin tayin olunmuştur.

Ş Bu sene İstanbulda 11 ok mektep yapılacaktır.

Ş Karabük fabrikaları bir Ağustos'ta Başvekil tarafından açılacaktır.

Ş Akay vapur ücretlerinin indirilmesi, için tetkiklere başlanmıştır.

Ş Varşova sefirliğine Brâsel sefirimiz Cemal Hâsântian tayin edilmiştir.

Ş Muallimlerin otomatik ücret zammı a'maları usulü belirlenilecek badema terfi eden muallim, kadroda inhiâl vuku bulunca yeni derecesi üzerindeki maaş alabilecektir.

Ş Hususî mekteplere mücahat edenlerin buldukları emrânlardan bir derece daha yükseğe alınmalarını için terfî alınmıştır.

Ş Ayancağı tufanında selâh tahrip etmiştir. İnsanca zarar olup olmadığı henüz belli değildir.

Eylülde açılacak Selânik, Belgrad, Viyana panayırıları

Hükümetimizce Selânik, Viyana, Belgrad'da kurulacak panayırılara resmen iştirakimiz karrür etmiş olduğundan bu gilere gidecek numuneler mücahatla ticaret müdürlüklerince hazırlanmaktadır.

Zikredilen panayırılar Eylül ayında açılacaktır.

B. Şerâfeddin

Elektrik saatlerini masrafla etmek üzere Gaziantep'te gittiği olan mntaka ticaret mücahat ve ayar kontrolörü Bay Şerâfeddin dün şehrimize dönmüştür.

Hayvan hastalığı

Elvaalı nahiyesinde bir köyünde hayvanlar arasında bir hastalık çıktığı haber alınmış vilâyetin veteriner müdürü merkez veterineri mahallî tetkiki lâzım gelen tedavii yapmak üzere gitmişlerdir.

Liman haberleri

Limanımızda bulunan Alman bandıralı Athen vapuru hububat tahmil etmekte, Türk bandıralı Kutlu vapuru Eubanka ait kömür tahliye etmekte, İtalyan bandıralı Kronake vapuru çeşitli tahliye tahliye ederken bir taraftan da krom, pamuk ve hububat almakta, Yunan bandıralı Anca vapuru Eubanka ait çimento tahliye etmekte olup evvelce bildirildiği üzere bu sabah saat dokuzda Hatayın kurtuluş gününe iştirak etmek üzere şehrimizden gidecek çok kalabalık bir halk kütlesini hamilen Demiryollarının Etrûşk vapuru "İskenderona hareket edecektir.

Şehrimizde hava rutubet vaziyeti

Dün şehrimizde hava rutubet vaziyeti 3 - 5 metre hızla esmiştir. En yüksek sühnet 22,5 düşüğü ise 23,5 santigrad dedilmiştir.

Rutubet yüzde 62 dir.

Ankara Radyosunda

Bu gunkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU
1639 m. 183 Kcs. 120 kvv
T.A.Q. 19.74 m. 15195 Kcs.
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.
9465 Kcs. 20 Kvv.

CUMARTESİ 22/7/1939

13.30 Program
13.35 Türk müziği
1 - Nihavent peşrevi.
2 - İsmail Hakkı Nihavent semai Feryat ile yadeylerken.
3 - Nihavent şarkı Söyle nedir baisi zarın gönül.
4 - Rahmi bey Nihavent şarkı Saçlarına bağlanalı.
5 - Artaki Nihavent şarkı Koklasam saçlarını.
6 - Arif bey Nihavent şarkı Şarap iç gülfeminde güller.
7 - Saz semaisi.

14.00 Memleket saat ayarı ajans ve meteoroloji haberleri.

14.10.15.30 Müzik (Kabe re müzikhol, Dans - PI.)

18.30 Program

18.35 Müzik (Offenbach Orfeus cehennemde operetinden potpuri - PI.)

18.45 Müzik (Küçük Orkestra - Şef : Necip Aşkın)

1 - Delibes Kopelya balesinden bebek dansı

2 - Heinz vvalther Dans eden kuklalar (Fokstrot)

3 - Heuberger Şarkda

4 - Ziehrer Eşkiya operetinden (potpuri)

19.15 Türk müziği (İnce saz faslı)

20.00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.

20.10 Neşeli plaklar - R.

20.15 Türk müziği (Seçilmiş eski eserler)

20.50 Konuşma

21.05 Temsil

22.00 Haftalık posta kutusu (Enebt dillerle)

22.30 Müzik (Richard Strauss Violonsel sonatı)

Çalanlar : Mesud Cemil ve Cemal Roşid

23.00 Son ajans haberleri, ziraat, esham, tahvilat, kambiyo - nukt borsası (fiyat)

23.20 Müzik Cazband - PI.)

23.55.24 Yarınki program.

Dünyada Neler ^{Oldu} _{Oluyor}

Pırlanta dişli kadınlar

Tabiat bizi öyle yaratmış ki, doğduktan sonra değiştirdiğimiz dişler de döküldükten sonra bize üçüncü bir diş takımını daha hediye etmiyor. Dökülen ve çürüyen dişlerimizin yerine başka diş takdirmek için dişçilere müracaat etmeğe mecbur kalıyoruz. Tabiat bu işte henedense dişçilere yardım ediyor, onlar da bir az para kazansın diyor. Dişçilerde bizi memnun etmek için ellerinden geldiği kadar çalışıyorlar.

Bir Amerikalı dişçi kadın müşterilerini memnun etmek için yeni bir şey icad etmiştir. Kadınların ziynete ne kadar müptelâ olduklarını bilen bir kurnaz dişçi, Amerikalı kadınların ağızlarına altın üzerine

pırlantalar takılmış dişler takmağa başlamıştır. Pırlantalar o suretle yontuluyor ki kadınların dilleri pırlantaların uçlarına dokunarak çizilmiyor. Pırlanta dişli kadınları gülerken seyretnmek pek hoş oluyormuş. Kendilerini seven erkekler: Darling, dişlerine kadar güzel pırl diyor!» sözile sevgilerinin hislerini okşamağa çalışıyorlarmış. Yalnız pırlantalı diş taşıyan Amerikalı kadınlar bu yeni modaın gangesterleri yeni şekavetlere sevketmesinden korkuyarlarmış! Amerikada bu yüzden bir «ağız şekaveti» pey da olursa ceza mütehassısları ilimlerine yeni bir fasıl ilâve etmeğe mecbur kalacaklardır.

İlk makine adamlar

Robot dedikleri makine adamlar bilhassa Amerikada aldı yürüdü. Frankenstein filmi seyretmiş olanlar bunun korkunç bir misalini de görmüşlerdir.

Makine adam yapmak yeni bir icad değildir. Jacpues di Vancanson adında bir Fransız mühendisi 1738 senesinde flüt, trampeta çalan, satranç oynayan adamlar yapmıştı. Bütün bu adamlar saat makineleriyle kurulup hareket ediyorlar ve vazifelerini mükemmel yapıyorlardı.

En gücü makine adama

flüt çaldırmaktı. Malûm ya, bunun için nefes ister. Mühendis bunun da çaresini bulmuş. Gene saat makinelerine makine adamın ağızına hava verdimiştir.

O zaman hayli alâka uyan dıran bu makine adamlardan birkaç tanesi Pariste «Sanat ve Meslek konservatuarında» mevcuttur.

Ortaçağlarda da harbe sokulan dev cüsseli makine adamlardan bahsediliyor. Fakat bu nu katiyetle gösterecek elde vesika mevcut değildir.

Ayin haritası

İngilterede ayın haritasını çizip hazırladılar.

Ayin haritasını dünyanın belli başlı âlimleri çizdiler. Bu işe ilk defa 1645 de başlanmıştı.

Ayda mevcut yüksek dağlarla büyük kraterlere ad kondu. Bugün haritada Coperniç Platon Kepler gibi meşhur

isimler ve bu isimlerin yanında da Durand, Dupont, Smith, vwilliam gibi harcı âlem adları var.

Ayin haritasında adları yazılı olanlardan on ikisi bugün hayattadır. Fakat âlimlerin işi bittiğine kani değiller. Yeni tepe veya krater bucaklarının adı da haritaya yazılacaktır.

Bir kelime nasıl doğdu ?

1760 senesinde Pariste bir maliye umum müfettişi vardı. Bu zat katı yürekli bir adamdı.

Halk evvelâ kötü çizilmiş resimlere bu zatın adını verdi. Bundan sonra bu zatın profilini siyah kâğıt üzerinde çizdiler, çizik yerlerden kestiler. Ellerde bu zatın siyah kâğıda yapı

kesilmiş resimleri kaldı. İşte bu resimlere siluet denir. Aca ba karanlıkta beliren gölgele-re de siluet derler.

Maliye umum müfettişinin adı Etienne de Silhouette idi.

Bugün Silhouette - siluet lügatlara geçmiştir amma nasıl doğduğunu çok kimse bilmez.

Seine nehrinde işleyen yapırlar

Meşhur Fransız muharrirlerinden Balzac bir taraftan roman yazar, bir taraftanda zengin olmak çarelerini düşünürdü.

Matbuatın kudretini ve reklâmın kuvvetini keşfeden de Balzac'dır.

1837 de Rothschild'e bir mektup yazdı:

— Seine nehrinde gondol servisi kurmak istiyorum, fevka lade kârlı bir iştir, bana sermaye verseniz yararlı bir iş görmüş olursunuz.

Bir iş için ancak 1867 de sermaye buldular. 1867 Paris sergisinde Seine nehrinde kayıklar işledi, fakat Balzac öleli on yedi sene olmuştu.

Büyük elmas parçaları

Yalnız masallarda değil yeryüzünde de kıymet biçilmeyecek kadar büyük mücevherler vardır. Bu taşlar bazı bazı elmas madenlerinde ele geçer. Geçenlerde Brezilyada bir elmas bulundu. Bu elması

Amsterdam'da 700.000 Hollanda florinine sattılar.

Bizim para ile aşağı yukarı yetmiş beş bin lira ediyor.

Böyle bir elmas parçasını bulmak kâfi değil; asıl iş yetmiş beş bin lirayı verip alacak zengini bulmaktır!

MERSİN PİYASASI

21-7-939

	Ku.	S.
PAMUKLAR		
Kevlland.	46,	
Dağmal	40,	
Kapumalı	39	
Kozacı P.	32,	
Kırma	37,50	
İskarta	15,25	
K. kötlüsü	yok	
Koza	>	
K. çiğidi	>	
Yerli çiğidi	>	
Koyun derisi	53,	
YAPAĞI		
Şark	46,	
Anadol	45,	
Aydınlı	53	
Yıkamış	80	
Keci kılı	55,	
Tiftik	110,120	

	Ku.	S.
BUĞDAY		
Buğday, sert, şark	4,50	
Diyar Bakır	4,50	
Anadol	4,50	
Yumuşak	4,50	
Yerli	3,12	
KEPEK		
ince	2	
Kalın	2	
ARPA		
Arpa Anadol	4	
Yerli	3,50	
Yulaf Anadol	yok	
„ yerli	3,12	
Çavdar	50	
Mısır	yok	

	Ku.	S.
PRİNÇ		
Pirinç Maraş	>	
„ Ceyhan	22,23	
Susam	21,	
Keten tohumu	yok	
Burçak	>	
Kuş yemi	5	
Kum darı	5	
Fasulya şark	yok	
„ Anadol	>	
Nohut şark	>	
„ Anadol	>	
Mercimek Şark	4,75	
„ Anadol	9,10	
Börülce	yok	
Bezelye	yok	
Bakla	>	
Patates	>	

	Ku.	S.
ÜZÜM		
Üzüm Antep	yok	
„ Nevşehir	>	
„ Karaman	>	

	Ku.	S.
KAYSI		
Kaysı kurusu yar maca	yok	
Çekirdekli	>	
Malatya	>	
Badem çekirdek içleri	yok	
Ceviz kabuklu	yok	
„ iç	90	
Badem iç tatlı	90	
„ iç acı	>	
Çekirdek tatlı	yok	
„ acı	40,	
Yer fıstığı	23,	
Harnup	2	
Kitre Şark	30,	
„ Anadol	80-200	
Mazı Şark	30,	
„ Anadol	18,25	
Cehri	18,25	
Mahlep	90	
Çay	305,340	
Kabze	90	
Toz şeker	26,80	
Kalın şeker	29,60	
Sahlep	>	
Çiğit yağı	42	

Nöbetçi

Eczane

22 Temmuz - 939 da İSTİKAMET Eczanesidir.

İLAN

İçel Nafia müdürlüğünden

1 - Mersin gümrük binası 3,4 numaralı anbarların ahşap döşemelerinin betonarmeye tahvili ve diğer ufak tamiratın yaptırılması için tanzim edilen 4799,20 liralık keşif evrakı üzerine 17-7-939 tarihinden itibaren açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Eksiltme 5-8 939 tarihine rastlayan Cumartesi günü saat 11 de Nafia müdürlüğünde yapılacaktır.

3 - muvakkat teminat miktarı 360 lira olup nakden veya muteber banka mektubunun mal sanığına yatırılması lâzımdır.

4 - bu iş hakkında fazla malûmat almak isteyenlerin Nafia müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. 18-22-28 4

İLAN

Mersin inhisarlar müdürlüğünden

inhisarlar idaresinin mersin ve taşra ambarları için bir sene zarfında mersine gelecek tahminen 10.000 ton çuvalı tuzların iskelede maunlardan alınıp iskelede vagonlara ve şehir içinde idare ambarlarına ve ambarlardan istasyonda vagonlara ve iskelede maunalara ve istasyonda vagonlardan idare ambarlarına nakil ve istif araba ve hama liyesi 17-7-939 tarihinden itibaren on beş gün müddetle açık eksiltmeye konmuştur.

tahmini kıymeti 7500 lira olan bu iş için alınacak muvakkat teminat 562.50 liradır. Şartname inhisarlar idaresindedir. Eksiltme 1-8 939 Salı günü saat 11 de yapılacaktır.

Taliplerin muvakkat teminatlarla beraber tayin olunan gün ve saatta mersin inhisarlar müdürlüğünde bulunmaları ilân olunur.

18-22-26-30

İLAN

İçel defterdarlığından

Kazası Mahallesi Cinsi Miktarı Muhammen beder Mersin Nusratiye Arsa 60M2 5435 Lira Hududu Tarafeyin tarik şelfon ve bağıos ve tarik ve sahibi senet Şarkan yol Garben sahi bise net emlakı Şimalen mo-k Delek ve Bagus Genu-ben Tarsus yolu ile

Hükümet civarında kâin yarısı hazineye ve yarısı Şakir beslros vereselerine ait olan ve hazine hissesi ile birlikte tamamının bilmüzayede satılmasına rizaen muvafakları alınan ve yukarıda hudut ve evsafı yazılı bir parçadan 602 metre murabba arsanın mülkiyeti peşin satılmak üzere 9-7-939 tarihinden itibaren 15 gün müddetle müzayede konulmuştur.

25-7-939 Salı günü saat onda ihalesi yapılacağından talep olanların yüzde yedi buçuk teminatlarını müstahsiben defterdarlıkta müteşekkil satış komisyonuna müracaatları ilân olunur.

9-13-20-22

İLAN

Mersin Ticaret ve sanayi odasından.

Mersinin Silifke caddesinde 75 No. lu mahalli Ticari ikametgâh ittihaz ederek Bakkallık Ticareti ile işügal eden ve Odamızın 5 inci sınıfında ve ticaret sicil defterinin 899 sıra numarasında mu kayyet ve müseccel bulunan Mehmet oğlu Ali tarafından verilen 21-7-939 tarihli dilekçede 9371 tarihindenberi ticaret unvanını (Mehmet oğlu Ali Karteper) olarak değiştirildiği bildirilmiş olduğundan keyfiyet ticaret kanunu hükümlerine tevfi kan odamızca 21-7-939 tarihinde tescil edilmiş olduğu ilân olunur.

YENİ MERSİN

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Siyasî gündelik-gazete

YENİ MERSİN : 11 Yıllık fasılasız intişarında ki muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin gazetenizdir derterinizi dileklerinizi Yeni Mersin sütunları açtır.

YENİ MERSİN : Okuyunuz ve okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE

KİTAP GAZETE VE MECMUA

TABI YAPILIR

Resmî Daire ve Müesseselere Ticarethanelere ait her çeşit defterler evrakı matbu
Fatura ve saire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A. Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş
Hastalarını her gün saat 8-12 15-18 e kadar kabul muayene
ve tedavi eder.

Bozkurt caddesinde
ADRES:Yoğurtpazarı
No.1

Türk hava kurumu büyük piyangosu

4 üncü keşide 11 Ağustos 939 dadır

Büyük ikramiye 50.000 liradır.

Bundan başka 15,000 12000 10,000 liralık

IKRAMİYELER

(10.000 ve 20.000) liralık iki adet mükafat vardır

Şimdiye kadar binlerce kişiyi zengin eden

BU PIYANGOYA

İştirak etmek suretile sizde

Talinizi deneyiniz.

Fotoğraf Makineleri,
Koltuk Takımları,
Saat Çeşitleri,
Renkli Gözlükler,
Termos Çeşitleri.

SEDAT SAHIR SEYMEN
Uray caddesi No. 41

Fenni Sünnetçi

Sıtkı Tanrı Över

Serî ve ağrısız sünnet
yapar.

Fakir çocuklara parasız
Adres: Tarsus paşa gazinosu kağıdı

UCUZ İLAN

İŞ VE İŞÇİ

ARIYANLARA

Satılık, Kiralık Evi, Arsası, Eşyası olanlara

Cenubun en çok okunan ve
tutunan gazetesini olan

YENİ MERSİN

Okuyucularının arzusuna uyarak bir küçük

İLÂN TARİFESİ HAZIRLAMIŞTIR

Bu tarifede Damga kanununda yapılan son tadilat nisbetinde

MÜHİM BİR UCUZLUK VARDIR

Satılık, kiralık neyiniz varsa veya ne almak
istiyorsanız

İş mi, İşçi mi arıyorsunuz

Tenzilâth **KÜÇÜK İLANLARIMIZDAN** istifade
EDİNİZ

Sayın Bayan ve Baylara

SAKIN ALDANMAYINIZ

Halis memleketimizin limon çiçekleriyle imâl ve takdir edilen Ülgen Kolonyalarının benzerine dünya İtiryatında tesadüf edilemez Sinirlilere Hastalara şifa ve hayat Çiğerlere kuvvet verir. Bu emsalsiz Kolonyaları sizde bir kerre tecrübe ediniz. Dikkat piyasada taklitleri çıkmıştır. Ülgen markasına dikkat ediniz ve ötede beride yapılan bir takım kokulu suları kolonya diye aldanmayınız 90 derecelik kolonya yalnız Ülgen İtiryat mağazasında Ülgen kolonyalarıdır Her dakika ispat etmeye amadedir.

Halis 90 D	Çoban	Ülgen kremleri
Limon	Akasya	Yağlı krem
Kolonyaları	Beş çiçek	Yağsız krem
Şipr	Nerkis	Acı badem kremi
Fujer	İlk bahar	Çil kremi
Fulya	Altın damla	Plaj kremi
Ful	Fetiş	Masaj kremi
Leylak	Kadın teni	Ülgen briyantınleri
Sünbül	Soir de pari	Yağlı briyantın
Zambak	Unutma beni	Lıkt briyantın
Menekşe	Krep döşin	Yağsız briyantın
Yasemin	Origan	Vazelin lıkt
Divinya	Sipahi	Şampuan
Pompeia	Kadın	Saç losyonu
Florami		Saç boyası
Revidor		Talk pudrası

Mağazamızda Avrupanın en yüksek fabrikaları olan Soir de Pari Koty Gerlen Foevil Inoksa Dersey Şipr Suze Tokalon Piver Butun Çeşitleri vardır. Fiyatları gayet ucuzdur. En zarif hediyelerinizi ancak Ülgen İtiryat mağazasında bulursunuz.

Uray caddesi No. 24 Ülgen İtiryat mağazası

T. İş. Bankası

1939

Küçük cari hesaplar ikramiye plânı

32,000 lira mükafat

Kurallar. 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26

Ağustos, 1 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

ikramiyeler:

1 Adet 2000 liralık	=	2000 lira ,,
5 ,, 1000 ,,	=	5.000 ,,
8 ,, 500 ,,	=	4.000 ,,
16 ,, 250 ,,	=	4.000 ,,
60 ,, 100 ,,	=	6.000 ,,
95 ,, 50 ,,	=	4750 ,,
250 ,, 25 ,,	=	6.250 ,,
435	=	32.000

En az 50 lira mevduatı bulunan hesaplar kuralarda dahil edilecektir.

T. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz.

T. C. Ziraat Bankası

Kuruluş tarihi : 1888

Sermayesi : 100.000.000 Türk lirası

Şube ve ajans adedi : 262

Ziraî ve ticarî her nevi Banka muamel-leri

Para biriktirenlere 28.800 lira

ikramiye verecek

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız Tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiye dağıtılacaktır.

4 Adet 1.000 Liralık	4.000 Lira
4 ,, 500 ,,	2.000 ,,
4 ,, 250 ,,	1.000 ,,
40 ,, 100 ,,	4.000 ,,
100 ,, 50 ,,	5.000 ,,
120 ,, 40 ,,	4.800 ,,
160 ,, 20 ,,	3.200 ,,

DİKKAT : Hesaplardaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmeyenlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlasile verilecektir

Kuralara senede 4 defa, 1 Eylül, Birincikanun, 1 Mart ve haziran tarihlerinde çekilecektir.

İLAN

P. T. T. Merkez şeffliğinden

Haziran içinde radyolarının 93.3 yıl ücretini veremeyenlerin bu ay içinde yüzde yirmisile kanuni ücreti ödemeleri ve aksi takdirde ruhsatnamelerinin iptal ve kanuni takibata tevessül olunacağı ilân olunur.

Vatandaş ;

Hava tehlikesini düşün ve kurumuna yardım et.

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa,

Yerli eczayı tıbbi-

ye ve müstahzaratı

bulunur.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone { Türkiye Haric

Şerait } İçin

Senelik 1200 Kr. 2000 K

Alt aylık 600 1000

Üç aylık 300 500

Bir aylık 100 Yoktur.

Resmî ilânatın satışı 10

Kuruştur.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır